УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении из1иенений в состав Совета при Главе Республики

Дагестан по науке и образованию, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50

1. Внести в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке и

образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан

от 25 марта 2021 г. № 50«О Совете при Главе Республики Дагестан по науке

и образованию» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 26 марта, № 05004006928; 23 июля,

№ 05004007477; 30 ноября, № 05004007974; 2022, 21 апреля,

№ 05004008776; 30 июня, № 05004009235; 29 ноября, № 05004010105; 2023,
23 марта, № 05004010844; 1 сентября, № 05004011858), следующие

изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Дибирова

Аймесей Ильясовна

Магомедов

Гусейн Багавдинович

Халилов

Низам Рахманович

директор ГАОУ ДО РД

«Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей

и талантов у детей и молодежи

«Альтаир»

директор Северо-Кавказского

института (филиала) ФГБОУ ВО

«Всероссийский государственный

университет юстиции (РПА

Минюста России)» в г. Махачкале

(по согласованию)

министр промышленности

и торговли Республики Дагестан;

б) позицию:

«Баламирзоев

Назим Лиодинович

- исполняющий обязанности ректора

ФГБОУ ВО «Дагестанский

государственный технический

университет» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Баламирзоев

Назим Лиодинович

в) позицию:

«Ханалиев

Висампаша Юсупович

г. Махачкгиг^.;,,

5 апреля 202
№30

УПРАВЛЕНИЕ

S,ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА ь
№1 1^

о-\

- ректор ФГБОУ ВО «Дагестанский

государственный технический

университет» (по согласованию)»;

- исполняющий обязанности ректора

ФГБОУ ВО «Дагестанский

государственный медицинский

университет» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Ханалиев - ректор ФГБОУ ВО «Дагестанский

Висампаша Юсупович государственный медицинский

университет» Министерства

здравоохранения Российской

Федерации (по согласованию)»;

г) исключить из состава Совета Акаева З.Х., Асалиева С.М.,

Загорную Е.С., Меджидову Ч.М., Папалащова А.Я., Хусаинова И.М.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

блики Дагестан С. Меликов